



“Jūras vārtos” skumjas un cerības

Liepājas teātra iestudējumā “Līnenas skaistumkaraliene”

Otdien, 26. novembrī, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” viesosies Liepājas teātris, skatītāju vērtējumam piedāvājot režisora Dž. Dž. Džilindžera iestudēto skumju komēdiju “Līnenas skaistumkaraliene”.

Īru dramaturga Mārtina Makdonas lugas varoņus attēlos Inese Kučinska, Mārtiņš Kalita, Kaspars Gods un Artūrs Irbe. Tas ir stāsts par mātes un meitas toksiskajām attiecībām. Abas dzīvo nelielā Īrijas ciematīnā Līnenā, dienas pavadot nebeidzamā rutīnā, dzīvojot pārmetumos vienai pret otru. “Dažkārt es sapņoju, ka... jebko. Jebko, kas būtu citādi nekā tagad,” saka Morīna, cerot reiz izrauties. Līdz kādu dienu ciematīnā uzrodas Pato, dodot patiesu cerību uz laimi...

“Dž. Dž. Džilindžera izrāde ir par cilvēka nespēju izlauzties no savas apkārtnes, no savas čaulas, par traģikomisku nespēju dzīvot cienīgu un pilnvērtīgu dzīvi. Šo izrādes ideju ar milzu ārējo un iekšējo spēku apvienojumu iemieso Ineses Kučinskas Morīna, nospēlējot gan raupjo un iekšēji aizlauzto būtni, gan to, kas visiem spēkiem turas pie cerības izplēst sev lemto laimes tiesu, kad sapņos un ilgās, ignorējot reālās situācijas aprises, sirds kliedz pēc mīlestības un laimes, bet prāts nespēj apjēgt, ka viss jau zaudēts. Milzu emocionālā amplitūda vienā lomā un aktieriska ekvilibrīstika, vedot skatītāju sev līdzī pa visiem dvēseles labirintiem,” pēc pirmizrādes rakstīja teātra kritiķe Gundega Saulīte.

Par Pato lomas atveidojumu Kaspars Gods saņēmis 2021./2022. gada “Spēlmaņu nakts” balvu nominācijā “Gada aktieris otrā plāna lomā”. Iestudējuma scenogrāfiju veidojis Mārtiņš Vilkārsis, kostīmu māksliniece ir Ilze Vītoliņa, horeogrāfe un režisora asistente Linda Kalniņa, bet gaismu mākslinieks – Mārtiņš Feldmanis.

Viesizrādi organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālo atbalstu. Biļetes iespējams iegādāties teātra nama “Jūras vārti” un koncertzāles “Latvija” kasēs, kā arī visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.